ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG CÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do - Hạnh Phúc

	Số:       /CV-UBND
	                   Quảng Công, ngày        tháng 10 năm 2019

   V/v lập hồ sơ thanh toán hỗ trợ đào tạo

    nghề nghiệp theo Quyết định số 12/QĐ-TTg cho đối

tượng thuộc hộ gia đình bị ảnh hưởng sự cố môi trường biển

Kính gửi: Các đồng chí thôn trưởng.

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “ Xác định thiệt hại, thực hiện bồi thường, hỗ trợ khôi phục sản xuất và đảm bảo an sinh xã hội cho người dân bị ảnh hưởng do sự cố môi trường biển, Căn cứ Công văn số 1918/BLĐ-TBXH ngày 18/5/2018 của Bộ Lao động- TBXH; về việc hướng dẫn thực hiện chính sách hỗ trợ cho sinh viên thuộc đối tượng bị ảnh hưởng sự cố môi trường biển.
Căn cứ Công văn số 7817/VPCP – KGVX ngày 30/8/2019 của Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp, hỗ trợ tạo việc làm và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng theo Quyết định số 12/QĐ-TTg, theo đó: Chính phủ đã đồng ý kéo dài thời gian hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp đến hết năm 2019.
Căn cứ Công văn số 191/LĐTBXH ngày 13/9/2019 của Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện Quảng Điền về việc lập hồ sơ thanh toán hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp theo Quyết định số 12/QĐ-TTg cho đối tượng thuộc hộ gia đình bị ảnh hưởng  sự cố môi trường biển.
Để tiếp tục thực hiện việc hỗ trợ, Ủy ban nhân dân xã hướng dẫn đối tượng được hưởng, trình tự lập các thủ tục như sau:

- Đối tượng là học sinh, sinh viên học Cao đẳng, Trung cấp thuộc hộ gia đình có trong danh sách phê duyệt của UBND huyện bị ảnh hưởng sự cố môi trường biển, có xác nhận của cơ sở đào tạo đã học kỳ II của năm học 2018-2019 và đang học kỳ I của năm học 2019-2010 (theo mẫu số 1, mẫu số 3 kèm theo Công văn này);
- Đối tượng học các lớp nghề dưới 3 tháng, nghề Sơ cấp, người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng trong năm 2019. Trình tự thủ tục: Giấy xác nhận thuộc đối tượng của Quyết định 12/QĐ-TTg, đơn đề nghị cấp chi phí đào tạo, tiền ăn, tiền đi lại, có xác nhận của cơ sở đào tạo; Phiếu thu, chi phí đào tạo do cơ sở đào tạo cấp cho người học khi nộp chi phí đào tạo; Bản sao Chứng chỉ đã được cấp (chứng chỉ sơ cấp hoặc Chứng chỉ đào tạo đối với người học chương trình đào tạo dưới 3 tháng) (theo mẫu số 1. Mẫu số 2 kèm theo Công văn này).
Nhận được Công văn này, đề nghị thôn trưởng quan tâm thông báo đến các đối tượng để triển khai lập hồ sơ thực hiện việc hỗ trợ kịp thời (hồ sơ phải lập theo đúng mẫu quy định); các đối tượng nộp hồ sơ tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã ( gặp cán bộ phụ trách Lao động Thương binh và Xã hội) sau đó tổng hợp nộp về Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện (hạn cuối nộp hồ sơ 15/10/2019) để thực hiện việc hỗ trợ. /.
Nơi nhận:

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
-Như trên;

      KT. CHỦ TỊCH
-Lưu VT.

     PHÓ CHỦ TỊCH

      Ngô Văn Tuấn
Mẫu số 1
(Kèm theo Công văn số 1918/LĐTBXH-VL ngày 18/5/2018 của Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội)
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ:……………………………

Số:…
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          …, ngày     …tháng     …năm 201…

GIẤY XÁC NHẬN

NGƯỜI THUỘC HỘ GIA ĐÌNH BỊ THIỆT HẠI DO SỰ CỐ

MÔI TRƯỜNG BIỂN

Ủy ban nhân dân xã/phường/thị trấn………………………… xác nhận:

Ông/bà:………………………………………………………………………

Ngày, tháng, năm sinh:........./......../.............Giới tính:……...………………..

Chứng minh nhân dân/Hộ chiếu/Thẻ căn cước công dân số:
………………

Ngày cấp: …………………………  Nơi cấp: ........................................

Thuộc hộ gia đình ông/bà:………………………………………………….

Chứng minh nhân dân/Hộ chiếu/Thẻ căn cước công dân số:…………………

Nơi cư trú:…………………………………………………………………….

Có tên trong danh sách bị thiệt hại do sự cố môi trường biển được Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền phê duyệt theo Quyết định số:……../QĐ-UBND ngày ….tháng…...năm 201  .
Hộ gia đình ông/bà……………………………………..thuộc đối tượng (1)………………………….trong danh sách do Ủy ban nhân dân xã/thị trấn quản lý ./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Ký tên và đóng dấu)

Ghi chú (1)Ghi rõ đối tượng xác nhận là hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo. Trường hợp đối tượng xác  nhận không thuộc hộ nghèo hoặc  hộ cận nghèo thì ghi “không”
  Mẫu số 2

(Kèm theo Công văn số 1918/LĐTBXH-VL ngày 18/5/2018 của Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP TIỀN HỌC PHÍ
(Dành cho người học sơ cấp, đào tạo dưới 3 tháng)

       Kính gửi: Phòng Lao động – TBXH ……………………………………..

Họ và tên :(viết chữ in hoa)…………………………………………….
Sinh ngày: …. tháng …… Năm ..…….

Chứng minh nhân dân/Hộ chiếu/Thẻ căn cước công dân số:……………..

Ngày cấp: …………………………  Nơi cấp: ........................................

Nơi cư trú (ghi đầy đủ):…………………………Xã:………………….

Huyện:………………………Tỉnh:……………………………………………

Nghề học:……………….Lớp:…………………..Khóa:…………………………

Cơ sở đào tạo : ……………………………………………………………. .

Thời gian học :………ngày, bắt đầu từ ngày………tháng …tháng …năm …..đến ngày….. tháng ….. tháng ……năm………..

Số ngày thực học là:…………ngày, số ngày nghỉ học:……..ngày.

Địa điểm tổ chức đào ………Xã:………………..Huyện:………Tỉnh ………

Khoảng cách từ nơi cư trú đến địa điểm đào tạo:……….Km

Họ và tên cha/mẹ hoặc vơ/chồng (nếu người học không phải là chủ hộ):……….

..............................................................................................................................

Hộ khẩu thường trú (ghi đầy đủ):…………………………Xã:………………….

Huyện:………………………Tỉnh:……………………………………………

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2017 và Quyết định 2124/QĐ-TTg ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ tôi làm đơn đề nghị được xem xét, giải quyết để được cấp hỗ trợ chi phí đào tạo, tiền ăn, tiền đi lại theo quy định.

Tôi xin cam đoan nội dung nêu trên là đúng sự thật, nếu có điều gì không đúng tôi xi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về lời khai của mình./.

	………., ngày .... tháng .... năm …..
Người làm đơn
(Ký tên và ghi rõ họ tên)

Xác nhận của cơ sở đào tạo
Cơ sở đào tạo: …………………………………………………….
Xác nhận ông/bà:……………………………………..  .

Sinh ngày …… tháng …….. Năm ………….

Chứng minh nhân dân/Hộ chiếu/Thẻ căn cước công dân số:……………..

Ngày cấp: …………………………  Nơi cấp: ........................................

Nơi cư trú (ghi đầy đủ):…………………………Xã:………………….

Huyện:………………………Tỉnh:……………………………………………

Là học viên nghề:…….……………..Lớp:…………Khóa :………………………

Cơ sở đào tạo:……………………………………………………………………..

Địa điểm tổ chức đào tạo:………………Xã:………………..Huyện:…………….

…….Tỉnh:…………………………….

Thời gian khóa học :………ngày, bắt đầu từ ngày………tháng …tháng …năm …..đến ngày….. tháng ….. tháng ……năm………..

Thời gian thực học của ông/bà :………….. là:…………ngày, số ngày nghỉ học là.……..ngày.

Khoảng cách từ nơi cư trú đến địa điểm đào tạo:……….Km

      Đã hoàn thành Khóa học, được cấp Chứng chỉ số :..……Ngày  …/….. /…….

Mức chi phí đào tạo: …………………đồng/khóa học (bằng chữ )……………..

…………………………………………………………………….

Đề nghị Phòng Lao động – TBXH xem xét giaỈ quyết tiền hỗ trợ tiền chi phí đào tạo, tiền ăn, tiền đi lại cho ông/bà:…………………………………..theo quy định.

Cơ sở đào tạo ……….…………………..cam kết nội dung xác nhân nêu trên là đúng sự thật, nếu có gì không đúng xin chịu trách nhiệm theo quy của Pháp luật./.

	………, ngày …. tháng …. năm……
Người đứng đầu cơ sở đào tạo

(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu số 3

(Kèm theo Công văn số 1918/LĐTBXH-VL ngày 18/5/2018 của Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP TIỀN HỌC PHÍ
(Dành cho học sinh, sinh viên đang học Trung cấp, Cao đẳng)

       Kính gửi: Phòng Lao động – TBXH ……………………………………..

Họ và tên :(viết chữ in hoa)…………………………………………….
Sinh ngày: …. tháng …… Năm 19…….

Chứng minh nhân dân/Hộ chiếu/Thẻ căn cước công dân số:……………..

Ngày cấp: …………………………  Nơi cấp: ........................................

Lớp:……………….Khóa:…………………..Khoa:…………………………

Trường: ……………………………………………………………. .

Họ tên cha/mẹ học sinh, sinh viên:……………………………………………….

Hộ khẩu thường trú (ghi đầy đủ):…………………………Xã:………………….

Huyện:………………………Tỉnh:……………………………………………

Tôi làm đơn đề nghị cấp tiền hỗ trợ học phí theo quy định tại Quyết định số 12/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2017 và Quyết định 2124/QĐ-TTg ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ./.

	………., ngày .... tháng .... năm …..
Người làm đơn
(Ký tên và ghi rõ họ tên)

Xác nhận của cơ sở giáo dục nghề nghiệp và cơ sở giáo dục Đại học có đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp
Trường: …………………………………………………….
Xác nhận anh/chị:……………………………………..  .

Sinh ngày …… tháng …….. Năm 19………….

Chứng minh nhân dân/Hộ chiếu/Thẻ căn cước công dân số:……………..

Ngày cấp: …………………………  Nơi cấp: ........................................

Hiện là học sinh/ sinh viên năm thứ:……………..Học kỳ::…….Năm học:…… Khoa:…………………….Khóa học:…………………………………………

Thời gian học:………….(năm)

Mức thu học phí: ……………đồng/tháng (bằng chữ)………………………..

…………………………………………………………………….

(nếu thu học phí theo tín chỉ thì phải quy đổi về mức thu theo niên chế)

Đề nghị Phòng Lao động – TBXH xem xét giaỈ quyết hỗ trợ tiền học phí cho anh/chị:…………………………………..theo quy định.

Trường:…………………..cam kết nội dung xác nhân nêu trên là đúng sự thật, nếu có gì không đúng xin chịu trách nhiệm theo quy của Pháp luật./.

	………, ngày …. tháng …. năm……
Hiệu trưởng

(Ký tên, đóng dấu)

2